

Svineproducenternes Driftsresultater I 2009

WWW.DANSKSVINEPRODUKTION.DK
EMAIL: DSP-INFO@LF.DK

Foreløbige tal pr. 19. marts 2010

Anders B. Hummelose
Senior driftsøkonom
VSP

VIDENCENTER
FOR SVINEPRODUKTION



DOK NR:

22. marts 2010

SMÅGRISEPRODUCENTER

PRODUKTIONSGRUNDLAG

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2008. Gns
Antal regnskaber	12	50	44
Landbrugsareal, ha	135	139	147
Antal årssøer	652	612	577
Antal slagtesvin	1.731	1.287	1.785

SMÅGRISEPRODUCENTER

RESULTATOPGØRELSE

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2008. Gns.
	- - - 1.000 kr. - - -		
Bruttoudbytte	8.325	6.996	6.838
Stykomkostninger	-4.320	-3.894	-4.000
Dækningsbidrag	4.005	3.102	2.838
Kontante kapacitetsomkostninger	-1.965	-1.881	-1.927
Afskrivninger mv.	-862	-795	-787
Resultat af primær drift	1.178	426	124
Anden indtjening	97	61	40
Afkoblet EU-støtte	289	295	334
Finansiering i alt	-907	-1.413	-2.149
Resultat efter finansiering	657	-631	-1.651

SLAGTESVINEPRODUCENTER

PRODUKTIONSGRUNDLAG

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2008 Gns.
Antal regnskaber	10	41	24
Landbrugsareal, ha	184	162	202
Antal årssøer	0	0	0
Antal slagtesvin	9.578	7.972	10.190

SLAGTESVINEPRODUCENTER

RESULTATOPGØRELSE

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2008 Gns.
	- - - 1.000 kr. - - -		
Bruttoudbytte	5.355	4.591	5.893
Stykomkostninger	-3.251	-3.010	-3.594
Dækningsbidrag	2.104	1.581	2.299
Kontante kapacitetsomkostninger	-865	-981	-1.179
Afskrivninger mv.	-516	-526	-698
Resultat af primær drift	723	74	423
Anden indtjening	52	90	102
Afkoblet EU-støtte	387	354	470
Finansiering i alt	-754	-1.087	-1.910
Resultat efter finansiering	408	-569	-917

INTEGRERET SVINEPRODUKTION

PRODUKTIONSGRUNDLAG

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2009 Gns.
Antal regnskaber	9	36	18
Landbrugsareal, ha	292	260	301
Antal årssøer	603	472	429
Antal slagtesvin	10.095	8.975	

INTEGRERET SVINEPRODUKTION

RESULTATOPGØRELSE

	2009 25 % bedste	2009 Gns.	2008 Gns.
	- - - 1.000 kr. - - -		
Bruttoudbytte	12.354	9.466	10.486
Stykomkostninger	-6.781	-5.758	-6.060
Dækningsbidrag	5.573	3.708	4.426
Kontante kapacitetsomkostninger	-2.539	-2.365	-2.620
Afskrivninger mv.	-1.199	-906	-1.168
Resultat af primær drift	1.835	437	637
Anden indtjening	59	48	-65
Afkoblet EU-støtte	610	517	637
Finansiering i alt	-1.651	-2.006	-2.996
Resultat efter finansiering	853	-1.004	-1.788